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БашКортостан Республикаһы

әлшәй районы 

муниципаль районының
 ТУБәНГЕ әYРЕЗ ауыл 

Советы ауыл 

б и л ә м әһе  хакимиӘте


	
	АДМИНИСТРАЦИЯ сельскоГО поселениЯ НИЖНЕАВРЗОВский сельсовет

Муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан




      КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      __ апрель  2017й.                               №                               __ апреля  2017 г.

О внесении изменений в Постановление от 15 января      2016 года   № 04  «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан  

на 2015-2020 годы»
       В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации программы «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан  на 2015-2020 годы» и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района, средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Внести  в постановление  от 15 января  2016 года № 04 «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан  на 2015-2020 годы »  следующие изменения:
      1.1. Изложить подраздел  «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта  муниципальной программы  «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно -коммунального хозяйства» сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан  на 2015-2020 годы» в следующей редакции:
- средства бюджета Республики Башкортостан,

- средства муниципального района Альшеевский район,

- средства сельского поселения.

Объем финансирования:  4134070 руб.31 коп. в .т.ч

Объем средств Республиканского бюджета, направляемых  на софинансирование      программных   мероприятий определиться в ходе реализации Программ – 2480000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения – 1654070 руб.31 коп.

в т.ч. по годам:

2015 г.- 723023 руб.34 коп.  

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 400000  руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения – 323 023 руб.34 коп. 

2016г.- 1054894 руб. 98 коп.
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 310000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения –744894 руб.98 коп. 

2017г.- 703651руб.99 коп.
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 270000руб.

- средства муниципального района – 0 руб.

- средства сельского поселения – 433651 руб.99 коп.

2018г.- 540500 руб.
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 500000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 40500 руб.

2019г.- 556000 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 500000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 56000 руб.

2020г.- 556000 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 500000 руб.

- средства муниципального района – 0 руб,

- средства сельского поселения – 56000 руб.

  2.   Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнеаврюзовский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

 3.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                Глава сельского поселения                                          Р.Р.Файрушин

Утверждена





Постановлением 

главы администрации

сельского поселения  

Нижнеаврюзовский сельсовет

                                                                                                             муниципального района

                                                                                                                   Альшеевский район 

                                                                                                         Республики Башкортостан

от  ___апреля   2017 года  № ___
План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Нижнеаврюзовский МР Альшеевский район                    Республики Башкортостан "

	
	   Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования,( руб.,коп.)
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	2015


	2016
	2017
	2018
	2019
	2020 
	

	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет Республики Башкортостан
	2480000
	400000
	310000
	270000
	500000
	500000
	500000
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	1654070,31
	323023,34
	744894,98
	433651,99
	40500
	56000
	56000
	

	Подпрограмма 1. « Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в СП Нижнеаврюзовский сельсовет МР Альшеевский район  Республики Башкортостан» 

	Цель Программы: повышение обеспеченности населения благоустроенным жильем и качественными коммунальными услугами

	Задача: Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие  «Проведение  капитального ремонта многоквартирных домов»


	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	к 2017 году увеличение доли МКД, в которых проведен капитальный ремонт, в общем объеме МКД в сельском поселении  Нижнеаврюзовский МР Альшеевский район Республики Башкортостан

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	134378,80
	24395,28
	21983,52
	22000
	22000
	22000
	22000
	

	1.1.1.
	Расходы по содержанию имущества
	Бюджет Республики Башкортостан
	  
	  
	  
	
	
	
	  
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	134378,80
	24395,28
	21983,52
	22000
	22000
	22000
	22000
	

	 Подпрограмма 2."Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Нижнеаврюзовский МР Альшеевский район Республики Башкортостан» 

	Цель Программы: обеспечить гарантированность поставок коммунальных ресурсов при минимальном показателе потерь

	Задача: Повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	2.1.
	Основное мероприятие

«Подготовка объектов к работе в осенне- зимний  период»
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	снижение потерь воды в сетях центрального водоснабжения сельского поселения; снижение потерь тепловой энергии; сокращение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть; сокращение износа коммунальной инфраструктуры

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	1044509,79
	55 000
	627857,80
	361651,99
	
	
	
	

	2.1.1.
	Текущий ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	346389,83
	
	94337,84
	251651,99
	
	
	
	

	2.1.2.
	Капитальный ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	43397
	
	
	43397
	
	
	
	

	2.1.3.
	Расходы по содержанию имущества
	Бюджет Республики Башкортостан

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	23989,90
	23989,90
	
	
	
	
	
	

	2.1.4.
	Проектно-изыскательские работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	21522
	
	9352
	12170
	
	
	
	

	2.1.5.
	Медицинские услуги и санитарно-эпидемиологические работы и услуги
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	10992,88
	
	10992,88
	
	
	
	
	

	2.1.6.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	55433,10
	1000,10
	
	54433
	
	
	
	

	2.1.7.
	Расходы связанные с увеличением материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения


	499685,08
	30010
	469675,08
	
	
	
	
	

	2.1.8.
	Расходы связанные с увеличением основных фондов
	Бюджет Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	43100
	
	43100
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 3."Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  Нижнеаврюзовский МР Альшеевский район Республики Башкортостан"

	Цель Программы: Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения 

	Задача: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения , создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	3.1.
	Основное мероприятие

«Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов»

	Бюджет Республики Башкортостан
	2480000
	400000
	310000
	270000
	500000
	500000
	500000
	  Повышение удовлетворенности населения деятельностью

	
	
	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	-
	-
	-
	
	
	
	
	 органов местного самоуправления СП Нижнеаврюзовский МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территорий сельского поселения

	
	
	Бюджет сельского поселения
	475181,72
	243628,06
	95053,66
	50000
	18500
	34000
	34000
	

	3.1.1.
	Расходы за электроэнергию   уличного освещения

 
	Бюджет Республики Башкортостан
	390000
	140000
	120000
	130000
	
	
	
	

	
	
	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	121142,57
	692,57
	13950
	20000
	18500
	34000
	34000
	

	3.1.2.
	Расходы по содержанию имущества
	Бюджет Республики Башкортостан
	500336
	170336
	190000
	140000
	
	
	
	

	
	
	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	246060,31
	215583,65
	476,66
	30000
	
	
	
	

	3.1.3.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан
	1500000
	
	
	
	500000
	500000
	500000
	

	
	
	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	29431,84
	8431,84
	21000
	
	
	
	
	

	3.1.4
	Увеличение стоимости материальных запасов 
	Бюджет Республики Башкортостан
	59664
	59664
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	36547
	18920
	17627
	
	
	
	
	

	3.1.5.
	Увеличение стоимости основных средств
	Бюджет Республики Башкортостан
	30000
	30000
	
	
	
	
	
	

	
	
	 Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	42000
	
	42000
	
	
	
	
	


	


Список использованных сокращений:

БИ - бюджетные инвестиции; ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги; ЖКХ —  жилищно-коммунальное хозяйство; МКД-многоквартирные дома

